
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

 
Váš dopis zn.:   

 
 

Ze dne:  

Č. j.: JMK 148784/2018 

Sp. zn.: S-JMK 167412/2017 

Vyřizuje: Mgr. Bartośová 

Telefon: 541 651 289 

Počet listů: 4 

Počet příloh/listů: 1/6 

Datum:                                    22.10.2018 

 

 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku v dynamickém nákupním systému: 

                          „Dynamický nákupní systém na zdravotnické potřeby“ 
 

 
 

 

Informace o zadavateli: 

 

Název:    Jihomoravský kraj 

zastoupený:   Mgr. Ing. Taťánou Malou, náměstkyní hejtmana 

se sídlem:   Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 

IČ:     70888337 

DIČ:    CZ70888337 

ID datové schránky:  x2pbqzq 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 

Číslo účtu:   27-7491250267/0100 

Kontaktní osoba:           Mgr. Sylvie Bartośová, odbor investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

Telefon:   541 651 289 

E-mail:   bartosova.sylvie@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: „Srdce v domě- lůžka a matrace“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka v dynamickém nákupním systému  

Způsob zadání: Výzva všem účastníkům zařazeným do dynamického 

nákupního systému 

 



Stránka 2 z 8 

 

1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka 5 ks elektricky polohovatelných lůžek 

včetně 5 ks antidekubitních matrací, jejíž specifikace je uvedena v obchodních 

podmínkách, které tvoří přílohu této výzvy. Předmět veřejné zakázky dále tvoří 

montáž, instalace, zprovoznění zboží a zaškolení obsluhy. 

 

Kód CPV předmětu veřejné zakázky je: 

 

33192120-9 Nemocniční lůžka 

39143112-4 Matrace 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 110.000,- Kč bez DPH. 

 

 

1. Doba plnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění:  po uzavření smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení a předání plnění: do 1 měsíce od účinnosti 

smlouvy 

 

2. Přístup k zadávací dokumentaci 

 

2.1. Zadávací dokumentace dynamického nákupního systému: 

Zadávací dokumentace dynamického nákupního systému je dostupná na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/dns_display_14.html 

 

2.2. Zadávací dokumentace zakázky: 

Zadávací dokumentace zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému je tvořena 

touto výzvou a obchodními podmínkami, které jsou přílohou výzvy. Zadávací 

dokumentace je poskytována všem účastníkům zařazeným do dynamického nákupního 

systému. 

 

3. Místo a lhůta pro podání nabídek 

 

Nabídka se podává elektronicky výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK v rámci zavedeného dynamického nákupního systému: „Dynamický nákupní 

systém na zdravotnické potřeby“. 

Podrobné informace k elektronickému nástroji E-ZAK jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci dynamického nákupního systému. 
 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5.11.2018 v 9:00 hod. 
 

4. Podání nabídky 
 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou vzoru 

smlouvy, který tvoří přílohu této výzvy. Účastník předloží návrh smlouvy doplněný o 

příslušné k tomu určené části a doloží technické listy zboží od výrobců se zvýrazněním 

požadovaných funkcí uvedených v příloze č. 1 návrhu smlouvy a případně další 

dokumenty vyplývající z výzvy. 
 

Účastník může předložit dokumenty, které prokáží, že výrobky neobsahují níže stanovené 

požadavky: 



Stránka 3 z 8 

 

Všechny části výrobku 

Obsah nebezpečných látek  

 

Ve výrobku či v jakémkoli dílci/materiálu, 

které výrobce přímo používá, jako jsou 

lepidla, laky, barvy, základní nátěrové 

hmoty, mořidla dřeva, biocidní přípravky 

(např. konzervační přípravky na dřevo), 

biocidy, zpomalovače hoření, výplně, 

vosky, oleje, výplně spár a tmelů, barviva, 

pryskyřice či maziva, apod., nesmí být 

obsaženy látky klasifikované v souladu s 

nařízením (ES) č. 1272/2008 

Nebezpečné látky skupiny 1 – SVHC 

a CLP Nebezpečnost řadící látku nebo 

směs do skupiny 1: Látky zařazené na 

seznam látek SVHC 

Karcinogenní, mutagenní a/nebo toxický 

pro reprodukci (CMR) kategorie 1 A nebo 

1B: H340, H350, H350i, H360F, H360D, 

H360FD, H360Fd, H360Df 

Nebezpečné látky skupiny 2 – CLP  

Nebezpečnost řadící látku nebo směs do 

skupiny 2:  

Kategorie 2 CMR: H341, H351, H361f, 

H361d, H361fd, H362 

Kategorie 1 toxicita pro vodní prostředí: 

H400, H410 

Kategorie 1 a 2 akutní toxicita: H300, 

H310, H330 

Kategorie 1 toxicita při vdechnutí: H304 

Kategorie 1 toxicita pro specifické cílové 

orgány: H370, H372 

Kategorie 1 látka senzibilizující kůži: H317 

Nebezpečné látky skupiny 3 – CLP  

Nebezpečnost řadící látku nebo směs do 

skupiny 3:  

Kategorie 2, 3 a 4 toxicita pro vodní 

prostředí: H411, H412, H413 

Kategorie 3 akutní toxicita: H301, H311, 

H331, EUH070 

Kategorie 2 STOT: H371, H373 

Účastník ve své nabídce 

předloží buď: 

1) Úplný seznam všech látek 

použitých při výrobě a údaje o 

jejich nebezpečnosti v rozsahu 

stanoveném v příloze VII 

nařízení (ES) č. 1907/2006. Pro 

každou z použitých látek 

předloží bezpečnostní list nebo  

záznamy o vlastní klasifikaci 

v databázi látek registrovaných 

na základě nařízení REACH 

vedené agenturou ECHA (není-

li k dispozici harmonizovaná 

klasifikace), nebo 

  

2) Certifikát o udělení 

Ekoznačky EU nebo jiné 

ekoznačky udělený v souladu s 

ISO 14024: Environmentální 

značky a prohlášení - 

Environmentální značení typu 

I.  

 



Stránka 4 z 8 

 

 

Dřevěné části výrobku 

Desky na bázi dřeva 

 

 

Veškerá recyklovaná dřevní vlákna nebo 

štěpka použitá při výrobě desek na bázi 

dřeva se zkouší podle normy Evropské 

federace výrobců desek (EPF) pro dodací 

podmínky recyklovaného dřeva 

<elektronická verze je k dispozici na 

adrese: 

http://www.europanels.org/upload/EPF-

Standard-for-recycled-wood-use.pdf>, 

přičemž musí splňovat mezní hodnoty pro 

následující znečišťující látky (v mg/kg 

recyklovaného dřeva).  

Arsen (As) 25 

Rtuť (Hg) 25 

Kadmium (Cd) 50 

Fluor (F) 100 

Chrom (Cr) 25 

Chlor (Cl) 1 000 

Měď (Cu) 40 

Pentachlorfenol (PCF) 5 

Olovo (Pb) 90 

Kreosot (benzo(a)pyren) 0,5 

Účastník ve své nabídce 

předloží buď: 

1) prohlášení výrobce desky na 

bázi dřeva, že v desce nejsou 

použita žádná recyklovaná 

dřevní vlákna, nebo 

2)Certifikát či protokol o 

zkoušce dle „standardních 

dodacích podmínek EPF, 

dokládající, že vzorky 

recyklovaného dřeva splňují 

mezní hodnoty, nebo 

3) Certifikát či protokol o 

zkoušce dle jiných 

rovnocenných norem, jejichž 

mezní hodnoty jsou 

rovnocenné „standardním 

podmínkám EPF pro dodání 

recyklovaného dřeva“ nebo jež 

jsou přísnější, dokládající, že 

vzorky recyklovaného dřeva 

splňují mezní hodnoty. 

 



Stránka 5 z 8 

 

Desky na bázi dřeva - 

obsah formaldehydu 

 

Emise formaldehydu ze všech dodávaných 

desek na bázi dřeva, v podobě, v níž se 

používají v nábytkových výrobcích (tj. bez 

povrchové úpravy, s nátěrem, krycí 

vrstvou, dýhováním), a jež byly vyrobeny 

s použitím pryskyřice na bázi 

formaldehydu, musí splňovat jedno 

z těchto kritérií: 

— musí být nižší než 50 % prahové 

hodnoty, což umožní jejich klasifikaci jako 

splňující E1, 

— musí být v případě polotvrdých 

dřevovláknitých desek (MDF) nižší než 65 

% mezní hodnoty E1, 

— musí být nižší než mezní hodnoty 

stanovené normami organizace CARB fáze 

II nebo japonskými „F-3 star“ nebo „F-4 

star“. 

 

Účastník ve své nabídce 

předloží buď: 

1) Pro E 1: Protokoly 

o zkoušce provedené podle 

normy EN 717-2, EN 120, EN 

717-1, nebo podle 

rovnocenných metod, nebo 

2)Pro CARB: Výsledky 

zkoušky podle normy ASTM 

E1333 nebo ASTM D6007, 

z něhož vyplývá, že tyto desky 

splňují mezní hodnoty pro 

emise formaldehydu fáze II 

stanovené 

předpisem California 

Composite Wood Products 

Regulation 93120. nebo 

3) Pro F-3 star“ nebo „F-4 

star“: Prohlášení výrobce desky 

na bázi dřeva o splnění 

mezních hodnot emisí 

formaldehydu podle normy JIS 

A 5905 (v případě 

dřevovláknitých desek) nebo 

JIS A 5908 (v případě 

třískových a překližkovaných 

desek), přičemž se doloží údaje 

o zkouškách provedených 

exsikátorovou metodou podle 

normy JIS A 1460. 

4) Certifikát o udělení 

Ekoznačky EU, nebo jiné 

ekoznačky uděleným v souladu 

s ISO 14024: Environmentální 

značky a prohlášení - 

Environmentální značení typu 

I.  



Stránka 6 z 8 

 

 

Kovové části výrobku 

Elektrolytické pokovování 

 

 

Na elektrolytické pokovování kovových 

dílců použitých v konečném nábytkovém 

výrobku nelze používat šestivazný chrom 

ani kadmium. 

Nikl je na elektrolytické pokovování 

povolen pouze, je-li rychlost uvolňování 

niklu z pokovovaného dílce nižší než 

0,5 μg/cm2/týden, a to podle normy EN 

1811. 

Účastník ve své nabídce 

předloží:  

bezpečností listy, či jinou 

technickou dokumentaci, ve 

které je uvedena informace o 

tom, že žádný kovový dílec 

nebyl pokovován šestivazným 

chromem, niklem nebo 

kadmiem. 

Pokud byl na elektrolytické 

pokovování použit nikl, žadatel 

předloží prohlášení dodavatele 

kovového dílce (kovových 

dílců), doložené protokolem 

o zkoušce podle normy EN 

1811, vyplývá-li z výsledků, že 

rychlost uvolňování niklu je 

nižší než 0,5 μg/cm2/týden. 

Těžké kovy 
 

Barvy, základní nátěrové hmoty nebo laky, 

které se používají na kovové dílce, nesmí 

obsahovat přísady na bázi kadmia, olova, 

šestivazného chromu, rtuti, arsenu nebo 

selenu v koncentraci větší než 0,01 % 

(hmotnostních), a to u žádného 

z jednotlivých kovů v barvě, základní 

nátěrové hmotě nebo laku v plechovém 

obalu. 

Účastník ve své nabídce 

předloží:  

bezpečnostní list poskytnutý 

dodavatelem barev, základních 

nátěrových hmot nebo laků, 

které byly použity, nebo jinou 

dokumentaci, ve které je 

uvedena informace dokládající 

splnění požadovaných 

parametrů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

5. Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 

výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 

Zákona dle následujících dílčích hodnotících kritérií. K jednotlivým kritériím stanovil 

zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto: 

 

1. kritérium: celková nabídková cena bez DPH             80 % 

2. kritérium: kvalita – environmentální požadavky       20 % 

 

5.1. Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto: 

 

1. kritérium: 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. 

V odst. 1 obchodních podmínek - návrhu kupní smlouvy. 

 

 

            Počet bodů v rámci 1. kritéria bude určen podle vzorce: 

 

     nejnižší celková nabídková cena v Kč 

Počet bodů =   ----------------------------------------------------- x 100 x váha kritéria 

(0,8) 

   hodnocená celková nabídková cena v Kč 

 

2. kritérium: 

Hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalita – environmentální 

požadavky“ bude vycházet z dokumentů doložených účastníkem v jeho nabídce. 

Účastník předloží dokumenty, které prokáží, že výrobky neobsahují výše stanovené 

požadavky. 

 

V případě, že účastník doloží všechny dokumenty dokládající, že výrobek 

neobsahuje výše uvedené požadavky, tak mu bude přiděleno 20 bodů. V případě, že 

dokumenty nedoloží, nebo jen z části, tak mu bude přiděleno v rámci hodnocení 

nabídek 0 bodů.  

 

5.2. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která v součtu 

váženého počtu bodů za 1. a 2. kritérium získá nejvyšší bodové ohodnocení. 

Zaokrouhlování bude vždy prováděno na dvě desetinná místa. 

5.3. V případě, že by došlo k vyloučení vybraného dodavatele, provede zadavatel nové 

hodnocení nabídek dle postupu stanoveného výše.  

 

6. Závěrečné informace 

 

6.1. Účastník může podat pouze jednu nabídku. 

6.2. Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

6.3. Náklady účastníků spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

6.4. Zadavatel vylučuje možnost jakýchkoliv odchylek od obchodních podmínek, 

s výjimkou těch jejich částí, ze kterých vyplývá, že mají být účastníkem doplněny. 



Stránka 8 z 8 

 

6.5. Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti. 

 

 

7. Přílohy 

 

Příloha č. 1: Obchodní podmínky 

 

 

Dne 22.10.2018 

 

 

         Otisk razítka 

 

Mgr. Ing. Taťána Malá, v. r. 

náměstkyně hejtmana 

Jihomoravského kraje 

 


	ntc6-L_2016210CS.01010601-E0007

		2018-10-22T14:28:56+0000
	Not specified




